
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00536375- -UNC-ME#FAUD - APROBAR CURSOS DE EXTENSIÓN

 
VISTO:

El EX-2024-00536375- -UNC-ME#FAUD por el que la Secretaria de Extensión, Arq. Silvina
Leonor MOCCI, solicita aprobación de la grilla de Cursos de Extensión segundo semestre 2024;

Y CONSIDERANDO:

Que los cursos de extensión son actividades de formación que ofrece la Secretaría de Extensión de
la FAUD, con el objetivo de ampliar el conocimiento y habilidades de los miembros de la UNC y
comunidad en general, mayores de 18 años que sepan leer y escribir;

Que estos cursos mayormente están relacionados con la arquitectura, el paisajismo y el diseño
industrial, pero también se ofrecen formaciones en diversas temáticas;

Que la Secretaria de Extensión, Arq. Silvina Leonor MOCCI, presenta el listado de los cursos y
workshops que se llevaron a cabo durante el primer semestre de 2024.

Que estas formaciones extracurriculares fueron impartidas por los/as docentes que presentaron las
  propuestas en convocatorias anteriores y fueron aprobados por RD-2024-443-E-UNC-
DEC#FAUD.

Que el Vicedecano ha tomado conocimiento y acuerda con lo solicitado.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR los Cursos de Extensión dictados y finalizados en el primer
semestre 2024, según se detalla a continuación:

DENOMINACIÓN DE LA
ACTIVIDAD DOCENTE/S RESPONSABLE/S

Responsable: Arq. Nicolás Ruscelli Colaborador: Arq. Eduardo



BIM MEP: Instalaciones eléctricas Pereyra
Dibujo a mano - nivel inicial Responsable: Tomás Gulle

Diseño de indumentaria - módulo 1 Responsable: D.I. Moriana Abraham Colaboradores: D.I. Ana
Luz Molinelli y DI. Luciano Verdier

Diseño escenográfico Responsable: Arq. María Cecilia Bergero Colaborador: Arq.
Rodolfo Federico Del Canto

Workshop Explorando el arte
ambiental en videojuegos Responsable: Gabriel Rosa Bidinost

Workshop Gestión eficiente de
clientes Responsable: Arq. Orlando Ferraro

Workshop Honorarios profesionales
en arquitectura Responsable: Arq. Orlando Ferraro

Ilustración digital aplicada al diseño Responsable: D.I. Juan Pablo Borgnino
Introducción a la impresión 3D

 

Responsable: DI. Juan Ignacio Sipowicz

 
Introducción al diseño paramétrico Responsable: Arq. Raquel Landenberg
Render con 3DS MAX y V-RAY -
Nivel Inicial Responsable: Arq. Nicolás Bertola

Sistema constructivo Steel Framing Responsable: Arq. Franco Palazón
Tasación de terrenos urbanos Responsable: Arq. Jorge Álvarez
Transformando espacios Responsables: Arq. Laura Suez y Arq. Martín Varas

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Secretaría de Extensión.
Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

VJ/


	numero_documento: RD-2024-691-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 26 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-25T21:01:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T10:32:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T10:32:19-0300
	GDE UNC




